«Et isti humanistæ nunc vexant me cum suo novo Latino, et annihilant illos veteres libros, *Alexandrum, Remigium, Ioannem de Garlandia, Cornutum, Composita verborum, Epistolare Magistri Pauli Niavis, etc.* *Epistolæ obscurorum virorum aliquæ aevi decimi sexti monumenta rarissima*. Die Briefe der Finsterlin, an Magister Ortinus von Leventer, nebst andern sehr seltenen Beiträgen zur Litteratur-Sitten- und Kirchengeschichte des sechzehnten Jahrhunderts. Heransgegeben und erläutert durch Dr. Ernst Münch. Leipzig, 1827; J. C. Hinrichssche Buchhandlung. — Un vol. de 551 págs. en 4.^o Vid. la pág. 91.

Acerca de: el *Rudimentum Elementarium* de Papias; la *Expositio Synonymorum* de Juan de Garlandia; el *Vocabularium* de Hugucio; el *Catholicon* de Juan de Janua; el *Mammotrectus* de Marchesini; el *Vocabularius Brevioliquus*; la *Gemma Gemmarum*, y el *Doctrinale* de Alejandro de Villa Dei, véase los párrafos 49-52 del Prefacio al *Glossarium mediae et in fine latinitatis* de Du Cange. Vid. también el *Dictionnaire bibliographique choisi du XV.^e siècle de la Serna*, Santander.

En la Biblioteca Nacional he consultado un notable códice del siglo XV, procedente de la Bibl. de Osuna, que contiene los *Elementa vocabulorum* de Papias.

(17^o) Vives, *Comment. in lib. De civ. Dei Scii. Aug.*, ed. cit. Vid. los coment. al cap. 2, lib. IV; cap. 18, lib. XII; cap. 16, lib. XX; y cap. 17, lib. IX. Pico de la Mirandola, en una carta á Hermolao Barbaro, llama «lingua Parisiensis» al idioma de los escolásticos.

(18^o) Vives, *Op. cit.*, caps. 13 y 21 del lib. II; cap. 17 del lib. IX. Vives, *In pseudo-dialectico*, págs. 37-68, t. III, ed. Mayans. En los *Comment. in libros De civit. Dei*, expóssase Vives del siguiente modo, satirizando la manía dialéctica: «Nimis es Augustine, quod sit dictum cum bona veria et ingenio et sanctitas tuse, nimis rudit es, et visu hebeti. Nulla hic tu vides instantia, quae boni dialectici et theologi tradunt, primum esse, primum non esse; ultimum esse, ultimum non esse. In morte est in prima instanti non esse, quia tunc desit esse. Quod nō intelligi? Expone sic: Nunc non est, et immediatē ante hoc fuit. Quo intelligi? quid sit immediatē? Nimurū non est vocabulum tui temporis: nostrum est, ut scias non solis Romanis licuisse in lingua Latinam. Rursus sic expone: Nullum est dabile instans ante hoc, inter quod et hoc non fuit. Quod nō capis? redi ergo ad scholam, et doceant te ista pueri, nam melius haec pueri tenent, quippe puerilia, quam senes. Sed aliis de his rebus suavius ego et tu confabulabimur.» Lib. XIII, cap. 11.